２０２５年５月９日

ルネス・ピース醍醐

区分所有者 各位

ルネス・ピース醍醐管理組合

理事長  本多 末男

第２６期（２０２４年度）定期総会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は、管理組合の業務に格別のご高配を賜わ

り厚くお礼申しあげます。

さて、標記の件につきまして、当マンション管理規約に基づき下記のとおり定期総会を開催することに

なりましたので、ご案内申しあげます。

なお、定期総会への出席あるいは欠席につきましては、「定期総会出席通知」、「委任状」または「議決権

行使書」を、必ず「５月１８日（日）まで」に当マンション集合郵便受け管理組合ポストへご投函いただき

ますようお願い申しあげます。

敬 具

記

日  時：２０２５年５月２５日（日）１０：００～

場  所：マンション１階集会室

議  案：第１号議案 第２６期（２０２４年度）事業報告および収支決算報告ならびに

監査報告承認の件

第２号議案 管理規約改定（案）承認の件 【特別決議】

第３号議案 駐車場使用細則改定（案）承認の件

第４号議案 ４階住戸玄関扉更新（案）承認の件

第５号議案 水道メーター更新（案）承認の件

第６号議案 連結送水管耐圧試験（案）承認の件

第７号議案 ｅｏ光サービス光配線方式切替（案）承認の件

第８号議案 第２７期（２０２５年度）年間事業計画（案）および収支等予算（案）承認の件

第９号議案 第２７期（２０２５年度）役員選任（案）承認の件

報告事項：大規模修繕委員会の組織図

以 上

※定期総会当日は、本資料を必ずご持参いただくようお願い申しあげます。

※「定期総会出欠通知」、欠席の場合は「議決権行使書」もしくは「委任状」について、必要事項を

記入の上、必ず「提出期限までにご提出」をお願いいたします。

※提 出 先 ： 集合郵便受け管理組合ポスト

※提出期限 ： ２０２５年５月１８日（日）まで

ルネス・ピース醍醐管理組合

第２６期（２０２４年度）定期総会議案書

第１号議案 第２６期（２０２４年度）事業報告および収支決算報告ならびに監査報告承認の件

ルネス・ピース醍醐管理組合 管理費口および積立金口の収支報告書、貸借対照表、残高証明書等の資料

をご参照ください。

-1-

＜ （ ） ＞

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

共用部日常清掃 ※

定 期 清 掃
床 面 洗 剤 洗 浄 4回／年 ※ 14 20 13 21

共 用 部 点 検 6回／年 ※ 9 8 11 6 15 7

昇降機設備点検 4回／年 ※ 12 20 11 12

昇降機遠隔点検 ※

昇降機法定点検 0回／年 ※ 12

消 防 設 備 点 検
機 器 点 検 2回／年 ※ 6 4

消 防 設 備 点 検
総 合 点 検 1回／年 ※ 6

機 械 式 駐 車 場
設 備 点 検 6回／年 ※ 11 13 1 10 5 6

貯 水 槽 清 掃 1回／年 ※ 26

排 水 管 清 掃 1回／年 ※ 21

植 栽 剪 定 1回／年 ※ 12

植 栽 薬 剤 散 布 1回／年 ※ 12

植 栽 施 肥 1回／年 ※ 12

植 栽 除 草 1回／年 ※ 12

簡易専用水道検査 1回／年 26

井戸水水質検査 1回／年 26

連 結 送 水 管 耐 圧
性 能 試 験

1回／3年

量 水 器 交 換 1回／8年

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

26

14 30 25 13 15 1～8

使 用 料 年 額 請 求 なし

なし

集 中 監 視 業 務 三井のマンションコールセンターによる、共用部設備24時間機械監視

④管理費/積立金/各種使用料特記事項

管 理 費 改 定 予 定 なし

積 立 金 改 定 予 定 なし

実　施　業　務 仕様、内容等

事 務 管 理 業 務 出納業務、会計業務

ラ イ フ サ ポ ー タ ー 業 務 月・火・水・金曜日 8：30～15：30　木・土曜日 8：30～11：30

②総会・理事会開催日

　　　　　　　　　　　     　　    月
 項目

定 期 総 会

理 事 会

臨 時 総 会

③その他、管理会社委託業務

　　　　　　　　　　　　　　　　   月
点検項目　実施回数

清掃員1名（週3回【火・木・土曜日】3時間）およびライフサポーター1名（月～金曜日、3時間）

実地点検の他、遠隔監視システムによる定期点検並びに常時監視
（24時間365日）を実施。

次回：2025年度実施予定（前回：2022年度実施）

次回：2025年度実施予定（前回：2017年度実施）

※印は、管理委託契約に含まれる作業を表す。

ルネス・ピース醍醐管理組合 年間事業報告書

第２６期 ２０２４年度

報告期間： ２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日

①定期作業

-2-

⑤２０２４年度理事会活動報告
日  時 内  容

第１回理事会
２０２４年６月３０日

１．理事会役員からの報告と審議
２．管理会社から報告と審議

第２回理事会
２０２４年８月２５日

１．理事会役員からの報告と審議
２．管理会社からの報告と審議

第３回理事会
２０２４年１０月１３日

１．各役員からの報告および審議事項
２．報告事項
３．審議事項
（１）共用部の修繕

第４回理事会
２０２４年１２月１５日

１．各役員からの報告および審議事項
２．報告事項
３．審議事項
（１）ｅｏ光サービス（光配線方式への切替）

第５回理事会
２０２５年２月１～８日

１．各役員からの報告および審議事項
（１） ２０８号濾水対策追加工事の件
（２）玄関自動ドア緊急修繕の件
（３）機械式駐車場の修繕（第２５期発生分）、大規模修繕委員
（４）集会室理事長用保管庫
２．報告事項

第６回理事会
２０２５年３月１５日

１．各役員からの報告および審議事項
２．報告事項
３．審議事項
（１）共用部の修繕
（２）定期総会議案書（案）の確認

-3-

honda
線

honda
タイプライターテキスト
４月２７日

honda
タイプライターテキスト
文書会議

honda
タイプライターテキスト
２月８日大規模修繕委員会を開催

-4-

-5-

-6-

-7-

-8-

-9-

-10-

-11-

-12-

-13-

-14-

-15-

-16-

第２号議案 管理規約改定（案）承認の件 【特別決議】

店舗前の駐車スペースについて、火災が発生した場合、消防用のスペースとなるため、駐車している車を

移動してもらう必要があることから、管理規約を改定することにいたしました。
つきましては、以下管理規約改定（案）について本総会に上程いたしますので、ご承認をお願いいたしま

す。
本議案について、特別決議となるため、組合員総数の４分の３以上および議決権総数の４分の３以上をも

って、ご承認をお願いいたします。

【管理規約改定（案）】（太字下線部：改定部分）

現 行 改定（案）

第75条 （容認事項）

区分所有者は次の事項についてこれを承認する。

(1)本マンションの周辺道路、敷地内歩道及び近隣

の他人所有敷地に不法駐車しないこと。またこ

のことを本マンションの来訪者にも遵守させ

ること。

(2)本マンション周辺土地、建物は第三者の所有す

るものであり、周囲環境（日影、眺望、採光、

通風、電波受信等）は将来変化する場合がある

こと。また、建築、増改築等ある場合も合法的

である限り、異議を申し出ないこと。

(3)本マンションの敷地内（店舗前）の共用空地は、

非常時における消防活動スペースとなるため

物品等を放置せず、常時空地とすること。ただ

し、店舗来客・搬入用車両の一時的な駐車は認

める。

(4)本マンションの東側「わかくさファーマシー」

との下記協定事項についての承認

イ.本マンション敷地内に同店舗のひさしが一

部かかっていること。

ロ.本マンション敷地内に同店舗の散水栓が設

置されていることと使用すること。

ハ.本マンションの敷地内を同店舗関係者並び

に来客者が通行すること。

第75条 （容認事項）

区分所有者は次の事項についてこれを承認する。

(1)本マンションの周辺道路、敷地内歩道及び近隣

の他人所有敷地に不法駐車しないこと。またこ

のことを本マンションの来訪者にも遵守させ

ること。

(2)本マンション周辺土地、建物は第三者の所有す

るものであり、周囲環境（日影、眺望、採光、

通風、電波受信等）は将来変化する場合がある

こと。また、建築、増改築等ある場合も合法的

である限り、異議を申し出ないこと。

(3)本マンションの敷地内（店舗前）の共用空地は、

非常時における消防活動スペースとなるため

物品等を放置せず、常時空地とすること。ただ

し、店舗来客・搬入用車両の一時的な駐車は認

める。さらに､非常時における消防活動スペー

スを確保するため共用空地管理者を指定し、同

管理者が認めた車両の一時的な駐車について

も認める。同管理者は消防法管理権原者である

理事長が指定する。

(4)本マンションの東側「わかくさファーマシー」

との下記協定事項についての承認

イ.本マンション敷地内に同店舗のひさしが一

部かかっていること。

ロ.本マンション敷地内に同店舗の散水栓が設

置されていることと使用すること。

ハ.本マンションの敷地内を同店舗関係者並び

に来客者が通行すること。

-17-

honda
タイプライターテキスト

honda
タイプライターテキスト

honda
タイプライターテキスト

honda
タイプライターテキスト

honda
タイプライターテキスト

honda
タイプライターテキスト

第３号議案 駐車場使用細則改定（案）承認の件

当マンション駐車場使用細則について、駐車場の契約に関する所定書式が定められております。他方、管

理会社所定書式では「免責事項」が言及されており、管理組合のリスク管理として同書式の方が優れている

と判断したことから、駐車場使用細則の所定書式を「管理会社所定書式」に倣い変更することにいたしまし

た。
つきましては、別紙駐車場使用細則所定書式の改定（案）について本総会に上程いたしますので、ご承認

をお願いいたします。

―添付資料―

 駐車場使用契約書（現行：駐車場使用細則の所定書式）

駐車場使用契約書（所定書式の改定（案））

-18-

honda
タイプライターテキスト

honda
タイプライターテキスト

honda
タイプライターテキスト

2

3

2

3

※現行の所定書式

-19-

2

※現行の所定書式

-20-

※所定書式の改定（案）

-21-

honda
タイプライターテキスト

honda
タイプライターテキスト

第４号議案 ４階住戸玄関扉更新（案）承認の件

本議案について、４階の区分所有者から玄関扉外側の変退色に関して改善要望が挙がったことから、４階

住戸の玄関扉を更新することにいたしました。

 つきましては、４階住戸の玄関扉更新について本総会に上程いたしますので、ご承認をお願いいたします。

 なお、施工会社について、過去に当マンションにて玄関扉の改修実績がある「㈱なかじま工務店」の選定

が適当と判断いたしました。

【上程内容】

 施工内容：４階住戸玄関扉更新工事

 施工会社：㈱なかじま工務店

 見積金額：４，１６４，０６３円（消費税等込）

 費用拠出：積立金口 修繕費

―添付資料―

 ４階玄関扉に関する報告書

見積書（㈱なかじま工務店）

-22-

-23-

-24-

-25-

-26-

-27-

-28-

-29-

第５号議案 水道メーター更新（案）承認の件

水道メーターについて、計量法にて「有効期限は８年」と定められており、「２０２５年７月」がこれに

該当することから、水道メーターを更新することにいたしました。

 つきましては、以下比較より三井不動産レジデンシャルサービス関西㈱の施工による水道メーターの更新

について本総会に上程いたしますので、ご承認をお願いいたします。

【上程内容】

 施工内容：水道メーター更新工事

 施工会社：三井不動産レジデンシャルサービス関西㈱

 見積金額：１，１４４，０００円（消費税等込）

 費用拠出：積立金口 修繕費

【見積りの比較】（金額：消費税等込） ※以下、２０２４年第４回理事会にて審議

施工内容

量水器のメーカー

量水器交換

アズビル

同左

同左

同左

カシクラ

施工会社
三井不動産レジデンシャル

サービス関西㈱
㈲飯田工業所 同左

見積金額 １，１４４，０００円 １，５７７，９５０円 １，４８４，７８０円

―添付資料―

見積書（三井不動産レジデンシャルサービス関西㈱）

-30-

-31-

-32-

-33-

第６号議案 連結送水管耐圧試験（案）承認の件

連結送水管について、消防法にて耐圧試験の実施（３年に１回）が義務付けられており、「２０２５年８

月」がこれに該当することから、連結送水管耐圧試験を実施することにいたしました。

 つきましては、三井不動産レジデンシャルサービス関西㈱による連結送水管耐圧試験について本総会に上

程いたしますので、ご承認をお願いいたします。

【上程内容】

 施工内容：連結送水管耐圧試験

 施工会社：三井不動産レジデンシャルサービス関西㈱

 見積金額：１６５，０００円（消費税等込）

 費用拠出：積立金口 修繕費

―添付資料―

 消防設備点検報告書（※抜粋）

見積書（三井不動産レジデンシャルサービス関西㈱）

-34-

-35-

-36-

-37-

第７号議案 ｅｏ光サービス光配線方式切替（案）承認の件

ｅｏ光サービス光配線方式について、㈱オプテージより「共用部調査の結果から、現在のＶＤＳＬ方式か

ら光配線方式へ切替可能である」旨の連絡がありました。

他方、サービスの提供について、既存ユーザーが５住戸と少ないため、全住戸を対象としておらず（※７

７住戸の内、「５９住戸」対象）、サービスの導入には「中継器」の新設が必要であり、共用部の軽微な変

更に該当いたします。

本件について、導入費用に関して管理組合に負担は無く、居住者にとって利便性が向上するメリットがあ

ることから、ｅｏ光サービス光配線方式へ切り替えることにいたしました。

 つきましては、ｅｏ光サービス光配線方式切替について本総会に上程いたしますので、ご承認をお願いい

たします。

【上程内容】

 施工内容：ｅｏ光サービス光配線方式切替

 施工会社：㈱オプテージ

 留 意 点：サービスの導入に伴い、「中継器」を新設

―添付資料―

 ｅｏ光サービス光配線方式に関する資料（㈱オプテージ）

-38-

-39-

-40-

-41-

-42-

-43-

-44-

-45-

-46-

-47-

-48-

-49-

2

-50-

-51-

-52-

-53-

-54-

11

-55-

第８号議案 第２７期（２０２５年度）年間事業計画（案）および収支等予算（案）承認の件

ルネス・ピース醍醐管理組合 事業計画案、管理費会計および積立金会計収支予算案とその資料をご参照

ください。

【事業計画（案）】
・各種点検、清掃業務について、例年に倣い計画しております。

【予算（案）管理費口】
収入の部の項目
・「管理費」について、前年度からの変更はありません。
・「駐車場使用料」「バイク置場使用料」「自転車置場使用料」について、前年度末の登録台数を基に予算

計上しております。なお、徴収時の登録台数により多少増減いたします。

支出の部の項目

・支出項目について、前年度実績を鑑みて予算計上しております。

【予算（案）積立金口】

収入の部の項目

・「修繕積立金」について、前年度からの変更はありません。

支出の部の項目

・本年度は以下工事（案）を修繕費として計上しております。

 □４階住戸玄関扉更新工事             ４，１６４，０６３円

 □水道メーター更新工事              １，１４４，０００円

 □連結送水管耐圧試験                 １６５，０００円

-56-

＜ （ ） ＞
から

①定期作業

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

共 用 部 日 常 清 掃 ※

定 期 清 掃
床 面 洗 剤 洗 浄

4回／年 ※ ◎ ◎ ◎ ◎

共 用 部 点 検 6回／年 ※ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

昇 降 機 設 備 点 検 4回／年 ※ ◎ ◎ ◎ ◎

昇 降 機 遠 隔 点 検 ※

昇 降 機 法 定 点 検 1回／年 ※ ◎

消 防 設 備 点 検
機 器 点 検

2回／年 ※ ◎ ◎

消 防 設 備 点 検
総 合 点 検

1回／年 ※ ◎

点 検 結 果 消 防 署
報 告

1回／3年

機 械 式 駐 車 場
設 備 点 検

6回／年 ※ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

貯 水 槽 清 掃 1回／年 ※ ◎

排 水 管 清 掃 1回／年 ※ ◎

植 栽 剪 定 1回／年 ※ ◎

植 栽 薬 剤 散 布 1回／年 ※ ◎

植 栽 施 肥 1回／年 ※ ◎

植 栽 除 草 1回／年 ※ ◎

簡 易 専 用 水 道 検 査 1回／年 ◎

井 戸 水 水 質 検 査 1回／年 ◎

連 結 送 水 管 耐 圧
性 能 試 験

1回／3年

量 水 器 交 換 1回／8年

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

◎

◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

ルネス・ピース醍醐管理組合 年間事業計画書

２０２５年４月１日 ２０２６年３月３１日

実　施　業　務

臨 時 総 会

定 期 総 会

理 事 会

実地点検の他、遠隔監視システムによる定期点検並びに常時監視
（24時間365日）を実施。

2024年10月実施、次回2027年10月実施予定

次回：2025年度実施予定（前回2022年度実施）

※印は、管理委託契約に含まれる作業を表す。

②総会・理事会開催日

適　宜　開　催

③その他、管理会社委託業務

仕様、内容等

第２７期

④管理費/積立金/各種使用料特記事項

管 理 費 改 定 予 定 なし

使 用 料 年 額 請 求 なし

積 立 金 改 定 予 定 なし

２０２５年度
報告期間：

　　　　　　　　　　　　　　　　月
点検項目　実施回数

清掃員1名（週3回【火・木・土曜日】3時間）およびライフサポーター1名（月～金曜日、3時間）

次回：2025年度実施予定（前回2017年度実施）

　　　　　　　　　　　     　　    月
 項目

月・火・水・金曜日 8：30～15：30　木・土曜日 8：30～11：30

三井のマンションコールセンターによる、共用部設備24時間機械監視

出納業務、会計業務事 務 管 理 業 務

ラ イ フ サ ポ ー タ ー 業 務

集 中 監 視 業 務

-58-

-59-

第９号議案 第２７期（２０２５年度）役員選任（案）承認の件

次の方々が、ルネス・ピース醍醐管理組合の役員候補者です。ご承認をお願いします。なお、町内会の役

職については、事前に開催した打ち合わせで結論に至らなかったことから、本総会後に決定する方向にして

おり、防火管理者に関しては２１７号室 木村正様に就任を依頼しております。

役  職    部屋番号 氏  名 備  考

理 事 長 ５０７ 大久保 剛

副理事長 １０９ 長谷川 和司

副理事長 １１１ 大菅 勝己

理  事 １１０ 髙安 勝子

理  事 ２０８ 大八木 均

理  事 ４１１ 南 和也

監  事 ３１０ 室井 正司

（敬称略）

【役職について】
管理組合・・・理事長（１名）、副理事長（２名）、理事（３名）、監事（１名）

防火管理者（１名）

町 内 会・・・自治町内会長、市政協力委員、自主防災協力委員、福祉委員・保健委員、

日赤共同募金委員、少年補導委員・防犯推進委員、交通安全協力委員

報告事項：大規模修繕委員会の組織図

-61-